c) zur Nedden, Konstanz 455 - Konstanzer Domprotokolle 4,159, Nr. 3809

-Pätzig, CC, 1, 17, Anm. 1 - Just, Motetten 1,216, Anm. 2 (zu 215;

gekürzt).

d) -
e) Isaacs Auftrag war nun ganz erfüllt; vgl. auch zu Dokument 1508, Mai 18.

5 und den botten... : Isaac war also nicht mehr in Konstanz.

1510 a) Beschluß der maximilianischen Hofhaltung, zwei Sängern der Hofkapelle
Mai 25. sowie Isaac Güter in Oberitalien zu verleihen.

Augsburg
«Venerabiiis princeps devote dilecte. Cum sint aliqui cantores in capella

nostra, qui, quum sint coniugati et seculares, licet nobis jam longo tempore

fideliter et indefesse servierint, eis tarnen hucusque comodo pro-
videre non potuimus; damus igitur Georgio Vogel Cantori nostro domum

quandam cum casamento et quasdam petras terrarum, quas Joannes 5

Gritti Venetus in Villa corrigij tenebat, que valent Mille et quingentos

ducatos vel circiter, et Sigismundo Fischer etiam Cantori nostro domum

et casamentum cum quibuspetrjs terrarum, quas vincentius Gritti Venetus

in supradictaVilla occupabat eiusdem valoris. dedimus insuper superiori-

bus diebus Heinrico Jsac bona Jacobi de Saracenis et fratris sui, et pre- 10

terea damus illi per présentes décimas, quas Antonius Lauredanus Venetus

in valle pulicella habebat etiam eiusdem valoris, et hec damus prefatis

per viam provisionis usque ad beneplacitum nostrum. Quapropter tibi
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comittimus, Quatenus dictos isac et Cantores nostros vel eorum legittimos
procuratores, non obstantibus quibuscumque alijs donationibus de dictis 15

bonis per nos forsan factis, addictorum bonorum possessionem et tenu-
tam, que primum commode potuit fieri, induci facias, inductos nomine
nostro in eis manuteneas et defendas facturus in eo voluntatem nostram.
Datum in Civitate nostra Augusta die XXV Maij Anno X.»

b) Wien, HHSA, RRB, PP, fol. 17'—18.

c) Bente, Quellenkritik 27 9f.

d) -
e) Dem Dokument fast unmittelbar voraus (fol. 14') geht ein Beschluß,

Ludwig Senfl eine Pfründe in der Diözese von Verona zu verleihen; vgl.
Bente, Quellenkritik 279. Isaac erhielt, nach Z. 1 Off., die Güter zweier
Brüder sowie die Zehnten eines Venezianers im Val Policella, also in der
Nähe von Verona. Ob die Regelung per viam provisionis, Z. 13, die in

Dokument 1497, April 3. (II), Z. 8f., festgelegten Honorarzahlungen
ersetzen sollte, ist mir nicht klar; immerhin fällt auf, daß Isaac von nun an bis

zur Erneuerung seines Entlöhnungsmodus durch Dokument 1514, Oktober
9. in den österreichischen Rechnungen nicht mehr auftritt: alle bis Oktober
1514 noch folgenden Dokumente stammen aus Florenz.

2 coniugati et seculares: Verheiratet und nicht geistlichen Standes. Senfl

erscheint in der vorangehenden Urkunde (s.o) als Kleriker; vgl.

Bente, Quellenkritik 279f., auch schon Reichert, Preces primariae
113f.

4 Georgio Vogel: Altist in der Kapelle Maximilians seit mindestens

1500; vgl. Schweiger, Notizen 369, Nr. 70; 372, Nr. 104 und 105;

373, Nr. 115, auch Koczirz, Hofmusikkapelle 532.
7 Sigismundo Fischer: Vgl. Dokument 1500, April 15., zu Z. lf.

Notariell beurkundeter Hauskauf Isaacs in Florenz.

«Item postea, dictis anno, indictione et die IIIIa ianuarii...
Certum esse dicitur quod de anno Domini 1509... dominus Albertus

Pieri de Bertinis, clericus florentino... dedit et concessit ser Francisco

Benedicti Joannis cartolarii clerico florentino, ibidem presenti, et pro se

et suprascripta domina Marietta eius sorore... ad vitam tarnen... reci- 5

pienti et acceptanti, unam domunculam positam in populo S. Marri de

Florentia in via dicta del Cocomero... Unde hodie, hac presenti
suprascripta die prefati ser Franciscus et dicta domina Marietta cum consensu

dicti sui mundualdi etc. et legitime certificata etc de licentia tarnen et

consensu prefati domini Alberti de Bertinis... dederunt et vendiderunt 10

etc. magistro Arrigho Ughonis de Flandria, musice professori excellen-

tissimo, et domine Bartholomee uxori dicti Arrigi... habitatoribus ad

presens in populo S. Laurentii de Florentia... dictam suprascriptam
domum cum suis pertinentis et positam ut supra in loco et infra confines

1512 a)

Januar 4. (I)
Florenz
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predicti vel alios veriores... Quam venditionem etc. fecerunt etc. pro 15

pretio etc. lib. centum quadraginta pp., quod pretium et quas L. 140
dictus Arrigus pro se et dicta domina Bartholomea actualiter dedit solvit
et numeravit dicto venditori presenti...»

b) Firenze, NAC, AGC, vol. C 194,1, fol. 311-311'.

c) D'Accone, Isaac 480, Doc. 19.

d) -
e) Durch das vorliegende und das unmittelbar folgende Dokument ist Isaac

zur fraglichen Zeit in Florenz nachgewiesen. Die beiden Akten zeigen, daß

er und seine Gattin ihr bisher in der Via dell'Ariento im Quartier S. Lorenzo
bewohntes Haus gegen ein anderes in der Via del Cocomero im Quartier
5. Marco vertauschten; der sonst nicht näher bekannte Tauschpartner
übernahm die bisherige Wohnstatt Isaacs. Das neue Haus Isaacs mag, bei
gleichem Kauf- und Verkaufspreis, etwas kleiner gewesen sein als das alte —

eine domuncula, Z. 6 nun kam auch noch ein gewisser, im Vertrag eigens